Совет Трубачевского сельского поселения
Шегарского района Томская область

РЕШЕНИЕ

с. Трубачево
 «20» февраля 2014 года 							№ 2

О внесении изменений в  решение Совета
Трубачевского   сельского   поселения  от
05.06.2012 №  9 «Об утверждении Устава
муниципального образования Трубачевское
сельское  поселение  Шегарского  района
Томской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов  от 2 июля 2013 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»), Законами Томской области от 15 марта 2013 года № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», от 25 июля 2013 года № 132-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области», Федеральным законом от 02 ноября 2013 года № 294-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 05.06.2012 №  9 «Об утверждении Устава муниципального образования Трубачевского сельское поселение Шегарского района Томской области следующие изменения:
1) статью 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трех дней со дня принятия ими решения»;
2) статью 4 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
3) пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
4) статью 28 дополнить частью 5 следующего содержания:
5. «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования по основаниям, предусмотренным частями 6, 6.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования»;
5) статью 30 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
6) пункт 47 статьи 30  изложить в следующей редакции:
«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;
7) пункт 1статьи 34 изложить в следующей редакции:
«Правовое регулирование муниципальной службы в Трубачевском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области.
[bookmark: _GoBack]4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения,
Глава Администрации
Трубачевского сельского поселения 				                  И.А.Шахрай